
Zuzana Pospíšilová
Ilustroval Drahomír TrsťanJedeme

  do školy
Úkoly pro předškoláky





Jedeme
  do školy

Zuzana Pospíšilová
Ilustroval Drahomír Trsťan

Úkoly pro předškoláky



Zuzana Pospíšilová

Jedeme do školy
Úkoly pro předškoláky

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6806. publikaci

Ilustrace Drahomír Trsťan
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 80
Vydání 1., 2018

Vytiskla tiskárna TNM, s.r.o.

© Grada Publishing, a.s., 2018
Cover Illustration © Drahomír Trsťan

ISBN 978-80-271-0971-5 (ePub)
ISBN 978-80-271-0969-2 (pdf)
ISBN 978-80-271-0611-0 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována ani šířena v papírové, elektronické či 
jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



5

Obsah
Na zemi 7

Ve vzduchu 43

Ve vodě 61
Na zemi

7 61

Ve vodě

Ve vzduchu

43



6



Na zemi

7



8

Cisterna
Je to auto nákladní,
veliké a nevšední.
Převézt cenné tekutiny
nezvládne snad nikdo jiný.

• Které tekutiny může převážet cisterna? 
Vyber z nabízených možností. 
(písek, voda, mléko, dřevo, nafta)

ÚKOLY



9

Autobus
Na zastávce lidi sbírá
a dveře jim otevírá.
Každý správný autobus
odveze je cesty kus.

• Kolik lidí čeká na zastávce?
• V autobuse se lidé dívají z okénka. 

Kdo je nejmladší a kdo nejstarší?

ÚKOLY



10

Formule
Má volant a čtyři kola,
rychlé jízdě neodolá.
Je to auto závodní.
Které? Rychle uhodni!

• Každá formule má na sobě startovní číslo. 
Najdi číslo, které je stejné jako na formuli.

ÚKOLY



11

Motorka
Dvě kola a motor mívá,
přes přilbu se řidič dívá.
Ten, kdo na ní jezdit zkusí,
rovnováhu držet musí.

• Jakou barvu má motorka?
• Jakou barvu má přilba řidiče?
• Jakou barvu mají jeho kalhoty?

ÚKOLY



12

Vlak
Koleje je vždycky vedou,
a tak po nich vlaky jedou.
Od nádraží k nádraží
lidi denně převáží.

• Kolik vagonů má vlak?
• Který vagon slouží k převozu lidí 

a který je nákladní?
• Kterým směrem má vlak namířeno?
• Jak se jmenuje člověk,  

který kontroluje jízdenky?

ÚKOLY



13

Bagr
Lžící umí do vteřiny
nabrat velkou kopu hlíny.
Tak pomáhá stavbařům
stavět nebo bourat dům.

• Bagr má nabrat písek  
z hromady vlevo. Která to je?

• Kolik řad cihel už je  
na sebe postaveno?

ÚKOLY



14

Kočárek
Víte, že jsou vozítka
pro miminka, pro dítka?
K nápovědě možná stačí –
maminka ho vždycky tlačí.

• Kam maminky v kočárku ukládají 
miminka a kam si dají nákup?

• K čemu slouží v kočárku stříška?

ÚKOLY



15

Červený traktůrek
Malý traktor červený
od rána je zmatený –
na dvorečku stojí sám.
Kam se ztratil jeho pán?

V kurníku i ve stáji
sedláka vždy poznají.
Nikdo ho však, bohužel,
od svítání neviděl.

• Kterých zvířátek na dvorku už se traktůrek 
ptal, jestli neviděla jeho pána?

• Kdo stojí nejvíce vpravo?
• Která ze slepiček je nejmenší?

ÚKOLY

+



16

V kravíně se zeptal taky,
krávy ale klopí zraky.
Vrtí hlavou neurčitě
a tváří se rozpačitě.

• Ukaž krávu a býka.
• Jak se jmenuje jejich mládě?
• Čím je lidem užitečná kráva?
• Co všechno se vyrábí z mléka?

ÚKOLY



17

Pak i další zvířátka
vybíhají za vrátka.
Při hledání pomáhají,
každý kousek prohledají.

Nakonec jsou překvapená –
sedlák usnul v kupce sena!

• Z čeho je seno?
• Kdo se senem živí?
• Kdo sedláka probouzí?

ÚKOLY



18

Modrý náklaďáček
Petr je dnes překvapený –
jeho auto v práci není.
Jeho modrý náklaďáček
sám si ujel do zatáček!

Měl tak dobrou náladu,
že projel až do skladu,
a pak proti všemu zvyku
v parku jezdil po trávníku.

• Podle stop, které náklaďák zanechal, 
ukaž, kudy jel.

• Kolik je v parku laviček?
• Spočítej odpadkové koše.
• Najdi modrou květinu.

ÚKOLY



19

Řidič Petr auto hledá,
to se ovšem dohnat nedá.
Jezdí jako splašené,
nezastaví, ne a ne!

Nakonec mu dojde dech.
Teď jen funí. Nač ten spěch?
Nechce už hrát na honičku,
bude jezdit pomaličku!

• Kde náklaďák konečně zastavil?
• Co všechno se na tržnici prodává?
• Kde zůstalo nejméně zboží?

ÚKOLY



20

Záchranáři, připravit!
Víte, co se bude dít?
Začne závod, jak má být!

Auta chtějí závodit
a záchranná vozidla
ochotně se nabídla,
že jim budou pomáhat,
musí na ně pozor dát.

• Která záchranná vozidla znáš?
• Jakou barvu mají jejich majáčky?

ÚKOLY


